
令和３年９月定例会

地域振興対策特別委員会会議録

令和３年９月30日

場 所 第４委員会室





- 1 -

令和３年９月30日（木曜日）

午前11時42分開会

会議に付した議案等

○委員長の互選

○委員席の決定

出席委員（10人）

委 員 長 安 田 厚 生

副 委 員 長 有 岡 浩 一

委 員 蓬 原 正 三

委 員 外 山 衛

委 員 右 松 隆 央

委 員 武 田 浩 一

委 員 山 下 寿

委 員 太 田 清 海

委 員 河 野 哲 也

委 員 井 上 紀代子

欠 席 委 員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

政策調査課主査 飛 田 真志野

政策調査課主査 菊 地 潤 一

○有岡副委員長 ただいまから地域振興対策特

別委員会を開会をいたします。

委員長の議員辞職に伴い、委員長が欠員となっ

ておりますので、委員会条例第８条第２項の規

定により、委員長の互選を行います。

この場合、お諮りいたします。

互選の方法は、投票または指名推選でありま

す。いかがいたしましょうか。

〔「指名推選」と呼ぶ者あり〕

○有岡副委員長 では、指名推選の方法で行い

たいと存じますが、御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○有岡副委員長 御異議なしと認めます。

よって互選の方法は指名推選により行うこと

に決定いたしました。

それでは、私から指名いたしたいと思います

が、御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○有岡副委員長 御異議なしと認め、安田厚生

委員を委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただいまの指名のとおり決することに御異議

ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○有岡副委員長 御異議ありませんので、安田

厚生委員が委員長に選任されました。以上で委

員長の互選は終了いたしました。御協力ありが

とうございました。

○安田委員長 一言御挨拶を申し上げます。地

域が抱える課題は大変多いですので、委員の皆

様と一緒に勉強をしながら、委員長の責務を果

たしたいと思いますので、よろしくお願いしま

す。

次に、委員席の決定についてであります。委

員の皆様の座席順としましては、ただいまご着

席のとおり決定してよろしいでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

それでは、そのように決定いたします。

最後に、その他で何かありませんか。

ないようですので、本日の委員会を閉会いた

します。お疲れ様でした。

午前11時45分閉会

令和３年９月30日（木曜日）





署 名

地域振興対策特別委員会委員長 安 田 厚 生




